
1 
 

č. j. CHÚ- 626/2025 

Jednání Rady obce dne 21.05.2025 

 

Z Á P I S ,  vč.  USNESENÍ 
P r o g r a m : 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z jednání Rady obce ze dne 02.05.2025 

4. Nabídka společnosti TextilEco a.s., IČ 28101766, na posílení umístění kontejnerů na textil 

s ohledem na projekt „Eko-výzva“, 

5. Informace, vítěze výběrového řízení na akci: Výmalba sálu KD v Chodském Újezdě, o 

odstoupení od realizace   

6. Zájezd pro občany na zámek Karlova Koruna a do Lázní Poděbrad v termínu 21.06.2025 

7. Dotaz Pečovatelské služby Planá 

8. Cenové nabídky na pořízení a montáž vstupního zařízení do MŠ Chodský Újezd  

9. Cenová nabídka za péči o obecní zeleň  

10. Žádost o vydání souhlasu se stavbou: Výstavba přístřešku na p. p. č. 425/6, 425/5, 427/8 v k.ú. 

Nahý Újezdec 

11. Žádost o vydání souhlasu se stavbou: Výstavba kůlny na p. p. č. 426/5 a 427/6 v k.ú. Nahý 

Újezdec 

12. Žádost o vyjádření obce k novému sjezdu pro novostavbu RD na p. p. č. 87/1 a 87/3 v k.ú. 

Dolní Jadruž  

13. Žádost o vyjádření obce k DČOV pro novostavbu RD na p. p. č. 87/1 a 87/3 v k.ú. Dolní 

Jadruž  

14. Žádost o vyjádření a souhlas s umístěním stavby: K_Chodský Újezd, TC, Dolní Jadruž, č. p. 

2038, SS 

15. Žádost o vyjádření k připravované stavbě: Chodský Újezd, TC, Ch. Újezd, č. p. 410/2, kNN 

16. Žádost o vyjádření k připravované stavbě: K_Chodský Újezd, TC, p. č. st. 59, kNN+SS, IV-

12-0024658, vč. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-0024658 

17. Žádost o prodej části p. p. č. 1650/1 v k. ú. Dolní Jadruž o výměře cca 70 m2  

18. Cenová nabídka na TDI akce: Velkoplošná oprava povrchu vozovky – Štokov – 2. etapa 

19. Pravidla pro vyřizování petic a stížností 

20. Cenová nabídka na pořízení tel. zařízení  

21. Cenová nabídka na TDI akce: Oprava části komunikace v Nahém Újezdci – II. etapa 

22. Atrakce na Dětský den v Chodském Újezdě 

23. Nákup 2 ks stolů a 6 ks lavic do hasičské zbrojnice v Dolní Jadruži 

24. Program 30. výjezdního zasedání ZO dne 04.06.2025 

25. Diskuse  

 

Přítomni: viz prezenční listina  

 



2 
 

U s n e s e n í : 

K bodu 1)  

Jednání RO bylo zahájeno v 16:00 hodin p. starostou. Z jednání se omluvil pan Zdeněk Pokorný,  

přítomni jsou tedy čtyři radní – viz prezenční listina, RO je tímto usnášeníschopná. Pan starosta 

navrhl ověřovatelem zápisu pana Radka Slivoně.   

 

U 573):  RO schválila navrženého ověřovatele zápisu.           hlasování: jednomyslně 

 

K bodu 2)                              

RO projednala navržený program jednání RO. 

 

U 574):  RO schválila navržený program jednání.                   hlasování: jednomyslně 

 

K bodu 3) 

P. starosta provedl kontrolu Zápisu, vč. Usnesení z minulého jednání RO ze dne 02.05.2025                  

a konstatoval, že zápis byl řádně podepsán ověřovatelem.  

 

U 575): RO vzala na vědomí podepsání zápisu z jednání RO ze dne 02.05.2025 ověřovatelem 

zápisu.                                                                        hlasování: jednomyslně 

         

K bodu 4) 

RO projednala nabídku společnosti TextilEco a.s., IČ 28101766, se sídlem Palackého 715/15, Praha, 

na posílení umístění kontejnerů na textil s ohledem na projekt „Eko-výzva“, kdy nabídka zahrnuje 

navýšení počtu stávajících kontejnerů, zajištění pravidelného svozu a údržby, garanci 

transparentního zpracování sebraného textilu, možnost zapojení do programu předcházení odpadů 

„Eko-výzva“, kdy občané mohou získat za unikátní kousky oděvů finanční prostředky až ve výši 

60% z jejich prodejní ceny.  

U 576): RO bere na vědomí nabídku společnosti TextilEco a.s., IČ 28101766, se sídlem 

Palackého 715/15, Praha, na posílení umístění kontejnerů na textil s ohledem na projekt „Eko-

výzva“.                                       hlasování: jednomyslně  

K bodu 5)   

RO projednala informaci vítěze výběrového řízení na akci: Výmalba sálu KD v Chodském Újezdě, 

firmy Antonín Dušek, IČ 10660488, Tachov, o odstoupení od realizace. Dle stanoveného kritéria 

výběru dodavatele, tedy nejnižší ceny, je dalším v pořadí firma: Miroslav Dostál, IČ 73403415, 

Planá, za nabídkovou cenu 167.430,- Kč (není plátce DPH), tato firma byla oslovena, zda její zájem 

o realizaci stále trvá, když bylo sděleno kladného stanovisko.  

U 577): RO doporučuje ZO vzít na vědomí odstoupení od realizace akce: Výmalba sálu KD 

v Chodském Újezdě, vítězem výběrového řízení firmou Antonín Dušek, IČ 10660488, Tachov.  

                   hlasování: jednomyslně 

 



3 
 

U 578) RO schválila zadání realizace akce: Výmalba sálu Kulturního domu v Chodském 

Újezdě firmě, která vzešla jako druhá z výběrového řízení, Miroslav Dostál, IČ 73403415, 

Planá, za nabídkovou cenu 167.430,- Kč (není plátce DPH).                  hlasování: jednomyslně 

K bodu 6)   

RO projednala předloženou předběžnou kalkulaci společnosti VrbaBus s. r. o., IČ 05350727,                           

se sídlem Jungmannova 2241, Tachov, za dopravné ve výši cca 26.100,- Kč, vč. 21 % DPH,  na 

každoroční zájezd pro občany obce, tentokrát na zámek Karlova Koruna a do Lázní Poděbrady, 

který se uskuteční v sobotu 21.06.2025. Ostatní náklady si hradí občané sami.  

U 579): RO schválila uspořádání zájezdu pro občany na zámek Karlova Koruna a do Lázní 

Poděbrady v termínu 21.06.2025, kdy obec uhradí dopravu společnosti VrbaBus s. r. o., IČ 

05350727, se sídlem Jungmannova 2241, Tachov, dle předběžné kalkulace ve výši cca 26.100,- 

Kč, vč. 21 % DPH.                hlasování: jednomyslně 

K bodu 7)   

RO se zabývala dotazem Pečovatelské služby Planá, jak bude zabezpečena další péče o občany, paní 

Danuši Peroutkovou a pana Petra Šubíka, když Zastupitelstvo obce Chodský Újezd na svém jednání 

dne 05.03.2025, usnesením č. 712), schválilo poskytování pomoci při osobní hygieně 

prostřednictvím Pečovatelské služby Planá rodinným příslušníkům občanky, paní Ivety Tomanové, 

bytem Nahý Újezdec č. p. 116, synovi Petrovi Šubíkovi a matce Danuši Peroutkové po dobu tří 

měsíců, a to za předpokladu splnění podmínky čl. II, odst. 2 Smlouvy o zabezpečení pečovatelské 

služby ze dne 11.02.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.03.2021, tzn. ode dne přihlášení                             

k trvalému pobytu v obci a v maximálním rozsahu 4.640,- Kč/měsíčně/2 osoby, tj. do 14.06.2025 

(k trvalému pobytu se přihlásili dne 14.03.2025). Stav pečující osoby, paní Tomanové, se nezměnil                

a vedoucí Pečovatelské služby Planá , paní Peteříková, se dotazuje, zda se obec bude dále podílet 

na úhradě za poskytnutou péči.  

U 580): RO doporučuje ZO schválit poskytování pomoci při osobní hygieně prostřednictvím 

Pečovatelské služby Planá, občanům Petrovi Šubíkovi a Danuši Peroutkové po dobu dalších 

tří měsíců, tj. do 14.09.2025.               hlasování: jednomyslně 

K bodu 8)   

RO projednala cenové nabídky společnosti JK Burian s. r. o., IČ 29111129, se sídlem Tyršova 181, 

Tachov, na pořízení a montáž vstupního zařízení do MŠ Chodský Újezd: 

varianta a) vstup prostřednictvím čipů ve výši 15.547,29 Kč, vč. 21 % DPH 

varianta b) vstup prostřednictvím čtečky a klávesnice ve výši 14.386,90 Kč, vč. 21 % DPH 

U 581): RO schválila pořízení a montáž vstupního zařízení do MŠ Chodský Újezd dle cenové 

nabídky společnosti JK Burian s.r.o., IČ 29111129, se sídlem Tyršova 181, Tachov, ve výši 

14.386,90 Kč, vč. 21 % DPH.                hlasování: jednomyslně 

 

K bodu 9)   

RO projednala cenovou nabídku společnosti Rizikové kácení s. r. o., IČ 10847693, se sídlem 

Lochotínská 47, Plzeň, za zdravotní a bezpečnostní péči o obecní zeleň, ve výši 121.097,- Kč, vč. 

21 % DPH.  



4 
 

U 582): RO schválila zadání prací společnosti Rizikové kácení s. r. o., IČ 10847693, se sídlem 

Lochotínská 47, Plzeň, dle cenové nabídky ve výši 121.097,- Kč, vč. 21 % DPH, za péči o obecní 

zeleň.                   hlasování: jednomyslně 

K bodu 10)   

RO projednala Žádost o souhlas se stavbou: Výstavba přístřešku na p. p. č. 425/6, 425/5 a 427/8 

v k.ú. Nahý Újezdec, investora pana Stanislava Mikuše, dle projektové dokumentace projektanta 

Ing. Michala Founě.  

U 583): RO schválila realizaci stavby: Výstavba přístřešku na p. p. č. 425/6, 425/5 a 427/8              

v k. ú. Nahý Újezdec, investora pana Stanislava Mikuše, dle projektové dokumentace 

projektanta Ing. Michala Founě.                hlasování: jednomyslně 

K bodu 11)   

RO projednala Žádost o souhlas se stavbou: Výstavba kůlny na p. p. č. 426/5 a 427/6 v k. ú. Nahý 

Újezdec, investorů Vladimíra Nového a Anny Nové, dle projektové dokumentace projektanta Ing. 

Michala Founě.  

U 584): RO schválila realizaci stavby: Výstavba kůlny na p. p. č. 426/5 a 427/6 v k. ú. Nahý 

Újezdec, investorů Vladimíra Nového a Anny Nové, dle projektové dokumentace projektanta                        

Ing. Michala Founě.                hlasování: jednomyslně 

 

K bodu 12)   

RO projednala Žádost o vyjádření obce k novému sjezdu pro novostavbu RD na p. p. č. 87/1                    

a 87/3 v k.ú. Dolní Jadruž, investorů Stanislava Kaplana a Věry Kaplanové, dle koordinační situace 

zástupkyně investorů paní Renaty Patíkové. Dle informace paní Patíkové byla žádost o vyjádření 

předložena i PČR – Dopravnímu inspektorátu Tachov.  

U 585): RO udělila souhlas  se zřízením nového sjezdu pro novostavbu RD na p. p. č. 87/1                 

a 87/3 v k. ú. Dolní Jadruž, investorů Stanislava Kaplana a Věry Kaplanové, dle koordinační 

situace zástupkyně investora Renaty Patíkové.           hlasování: jednomyslně 

 

K bodu 13)   

RO projednala Žádost o vyjádření obce k DČOV pro novostavbu RD na p. p. č. 87/1 a 87/3 v k.ú. 

Dolní Jadruž, investorů Stanislava a Věry Kaplanové, dle projektové dokumentace zástupkyně 

investorů paní Renaty Patíkové. K žádosti předloženo sdělení správce a provozovatele kanalizace, 

společnosti STAVPRO-SLUŽBY, s.r.o. která sděluje, že k předložené projektové dokumentaci 

nemá připomínek a s napojením odpadních vod z nově vybudované čistírny do kanalizace, souhlasí. 

Zároveň předloženo Závazné stanovisko MěÚ Tachov, Odboru životního prostředí, ze dne 

07.05.2025, č. j. R/2025/38179/5, které považuje záměr za přípustný.  

U 586): RO udělila souhlas se stavbou DČOV pro novostavbu RD na p. p. č. 87/1 a 87/3 v k.ú. 

Dolní Jadruž, investorů Stanislava Kaplana a Věry Kaplanové, dle projektové dokumentace 

zástupkyně investorů paní Renaty Patíkové.                 hlasování: jednomyslně 

 

 



5 
 

K bodu 14)   

RO projednala Žádost společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o., IČ: 49196812, se sídlem, Na Střílně 

1929/8, Plzeň, o vyjádření a souhlas s umístěním stavby: K_Chodský Újezd, TC, Dolní Jadruž, č. 

p. 2038, SS, investora společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

U 587):  RO udělila souhlas společnosti OMEXOM GA Energo s. r. o., IČ: 49196812, se sídlem, 

Na Střílně 1929/8, Plzeň, s vybudováním a umístěním stavby: K_Chodský Újezd, TC, Dolní 

Jadruž, č. p. 2038, SS, investora společnosti ČEZ Distribuce, a. s.         

         hlasování: jednomyslně 

K bodu 15)   

RO projednala Žádost společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o., IČ: 49196812, se sídlem, Na Střílně 

1929/8, Plzeň, o vyjádření k připravované stavbě: Chodský Újezd, TC, Ch. Újezd, č. p. 410/2, kNN, 

investora společnosti ČEZ Distribuce, a.s., a to z důvodu zřízení nového odběrného místa. 

 

U 588):  RO udělila souhlas společnosti OMEXOM GA Energo s. r. o., IČ: 49196812, se sídlem, 

Na Střílně 1929/8, Plzeň, s vybudováním a umístěním stavby: Chodský Újezd, TC, Ch. Újezd, 

č. p. 410/2, kNN, investora společnosti ČEZ Distribuce, a. s.          hlasování: jednomyslně 

 

K bodu 16)   

RO projednala Žádost společnosti Elektromontáže Touš s.r.o., IČ 29089247, se sídlem Úherce 

Topolová 68, Nýřany, o vyjádření k připravované stavbě: K_Chodský Újezd, TC, p. č. st. 59, 

kNN+SS, IV-12-0024658, vč. Žádosti o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-0024658, investora společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

kdy věcným břemenem budou dotčeny p. p. č. 3639/12 a 3690/3 v k. ú. Chodský Újezd za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč.  

 

U 589):  RO udělila souhlas společnosti Elektromontáže Touš s.r.o., IČ 29089247, se sídlem 

Úherce Topolová 68, Nýřany, s vybudováním a umístěním stavby: K_Chodský Újezd, TC, p. 

č. st. 59, kNN+SS, IV-12-0024658, investora společnosti ČEZ Distribuce, a.s.    

                            hlasování: jednomyslně 

U 590): RO doporučuje ZO schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0024658, investora společnosti ČEZ Distribuce, a.s., kdy 

věcným břemenem budou dotčeny p. p. č. 3639/12 a 3690/3 v k. ú. Chodský Újezd za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč.               hlasování: jednomyslně 

K bodu 17) 

RO projednala Žádost manželů Marka Anděla a Františky Andělové, bytem Dolní Jadruž č. p. 5,                

o  prodej části p. p. č. 1650/1 v k. ú. Dolní Jadruž o výměře cca 70 m2, a to z důvodu zarovnání 

parcely v soukromém vlastnictví.  

 

U 591): RO doporučuje ZO schválit záměr prodeje části p. p. č. 1650/1 v k. ú. Dolní Jadruž                 

o výměře cca 70 m2.                  hlasování: jednomyslně 

 



6 
 

K bodu 18)   

RO projednala cenovou nabídku firmy Jan Kuvík, Technický dozor stavebníka, IČ 63547350, se 

sídlem Třešňová 1290, Stříbro, za provedení činnosti Technického dozoru investora při realizaci 

stavby: Velkoplošná oprava povrchu vozovky – Štokov – 2. etapa, ve výši 58.806,- Kč, vč. 21 % 

DPH.  

U 592): RO schválila zadání provedení činnosti Technického dozoru investora při realizaci 

stavby: Velkoplošná oprava povrchu vozovky – Štokov – 2. etapa, ve výši 58.806,- Kč, vč. 21 

% DPH, dle cenové nabídky firmy Jan Kuvík, Technický dozor stavebníka, IČ 63547350, se 

sídlem Třešňová 1290, Stříbro.                       hlasování: jednomyslně 

K bodu 19) 

RO projednala zákonnou povinnost vést evidenci petic a stížností a projednala předložený návrh 

Pravidel pro vyřizování petic a stížností.  

 

U 593): RO schválila Pravidla pro vyřizování petic a stížností.           hlasování: jednomyslně 

K bodu 20)   

RO projednala předloženou cenovou nabídku společnosti EXIRTA s.r.o., IČ 05823226, Volyňská 

656, Tachov, na pořízení telefonní ústředny na podatelnu úřadu ve výši 1.905,75 Kč, když stávající 

ústředna je poruchová a dále na pořízení dvou mobilních telefonů za cenu 4.798,86 Kč k zajištění 

přijímání edokladů ve volebních místnostech, kdy dle Směrnice MF ČR je možné uplatnit náklad 

na jejich pořízení ve výši 2.000,- Kč/okrsek a zároveň je možné tyto mobilní telefony využívat i pro 

jiné agendy veřejné správy – obec je využije v agendách CZECH POINTU, vidimace a legalizace.  

 

U 594): RO schválila pořízení telefonní ústředny na podatelnu úřadu ve výši 1.905,75 Kč                 

a 2 ks mobilních telefonů ve výši 4.798,86 Kč k zajištění přijímání edokladů, dle  cenové 

nabídky společnosti EXIRTA s.r.o., IČ 05823226, Volyňská 656, Tachov, v celkové výši 

6.704,61 Kč, vč. 21 % DPH.               hlasování: jednomyslně 

K bodu 21) 

RO projednala cenovou nabídku firmy Bc. Jan Pour, IČ 12864307, se sídlem Chodský Újezd, část 

Nahý Újezdec č. p. 105, za provedení činnosti Technického dozoru investora při realizaci stavby: 

Oprava části komunikace v Nahém Újezdci – II. etapa, ve výši 39.500,- Kč (není plátcem DPH).  

U 595): RO schválila zadání provedení činnosti Technického dozoru investora při realizaci 

stavby: Oprava části komunikace v Nahém Újezdci – II. etapa, ve výši 39.500,- Kč (není 

plátcem DPH), dle cenové nabídky firmy Bc. Jan Pour, IČ 12864307, se sídlem Chodský Újezd, 

část Nahý Újezdec č. p. 105              hlasování: jednomyslně 

K bodu 22)   

RO projednala zajištění atrakce na akci dne 07.06.2025 - Dětský den v Chodském Újezdě firmou 

Emil Duchoň, IČ 64408566, se sídlem Sedlice 30, Zahořany.  

U 596): RO schválila objednání atrakce pro děti – skluzavky - na Dětský den v Chodském 

Újezdě dne 07.06.2025 za cenu 10.000,- Kč (není plátce DPH), u firmy Emil Duchoň,                       

IČ 64408566, se sídlem Sedlice 30, Zahořany.                                     hlasování: jednomyslně 



7 
 

K bodu 23)   

RO projednala nákup 2 ks stolů a 6 ks lavic do hasičské zbrojnice v Dolní Jadruži od firmy Josef 

Pikl, IČ 14732866, se sídlem Chodský Újezd, část Horní Jadruž 34.   

U 597): RO schválila nákup 2 ks  stolů a 6 ks lavic do hasičské zbrojnice v Dolní Jadruži od 

firmy Josef Pikl, IČ 14732866, se sídlem Chodský Újezd, část Horní Jadruž 34, za cenu  

42.000,- Kč (není plátcem DPH).                                   hlasování: jednomyslně 

K bodu 24) 

RO sestavila program 30. výjezdního zasedání ZO na den 04.06.2025 

U 598):  RO schválila program 30. výjezdního zasedání ZO na den 04.06.2025.   

hlasování: jednomyslně 

 

K bodu 25) 

Diskuse 

Pan starosta uvedl, že úkol mu uložený RO na jejím jednání dne 14.04.2025 usnesením č. 565, a to 

poptat cenové nabídky na odvodnění p. p. č. 1255/4 v k. ú. Neblažov, trvá, neboť zatím byla dodána 

pouze jedna cenová nabídka  a další oslovení dodavatelé dosud nedodali své cenové nabídky.   

RO se zabývala podněty občanů Štokova vznesenými na jednání Zastupitelstva obce dne 

07.05.2025, tyto budou průběžně řešeny.  

 

Dále se RO zabývala nabídkou služby Senior taxi, nejdříve je nutné zjistit cenové zatížení.  

 

Místostarosta:                                                                           Starosta: 

Milan Zajíc, v. r.                                                                        Václav Raba, v. r.  

 

 

 

Ověřovatel zápisu: 

Radek Slivoně, v. r.  

 

 

 

 

 

 

 
 

Zapsala dne 22.05.2025 Dana Hemrová  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů, v platném znění. 

 

https://app.codexis.cz/doc/EU/133150#L1

